
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  41ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  41η) 

                                                 

Στις  Σέρρες και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  18η.  του μηνός  Οκτωβρίου  του

έτους  2021, ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα  και  ώρα  12:00  μεσημβρινή,  πραγματοποιήθηκε

τακτική μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής

Επιτροπής  του  Δήμου  Σερρών,  σύμφωνα  με  την υπ́  αριθμ.  643/69472/24-09-2021  εγκύκλιο  του

Υπουργείου Εσωτερικών «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το

διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από  την αριθμ.

41/14-10-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη

ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  6  του  άρθρου 77  του

Ν.4555/2018.                                     

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Σιαμάγκας

Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα

Βαρβάρα, 6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χράπας Παντελής, Μέλη.      

 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,

ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:  Σιαμάγκας Δημήτριος, Αντιπρόεδρος,   Δεσποτίδης

Ιωάννης, Καρακολίδης Παναγιώτης, Μητλιάγκα Βαρβάρα, Νυχτοπάτης Γεώργιος, Μέλη. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.   Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 2. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                     

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   685  / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση   του  πρακτικού  4  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών

κατακύρωσης προσωρινού  αναδόχου του συνοπτικού  διαγωνισμού,  για  την ανάδειξη

προμηθευτή του τμήματος Α της μελέτης, για την «Προμήθεια υλικών σήμανσης

του Δήμου Σερρών έτους 2021»,  προϋπολογισμού 20.805,00€ χωρίς ΦΠΑ και

25.798,20€ με ΦΠΑ και ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο 19ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΛΜΜΩ10-26Χ



Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  33269/07-10-2021

Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής

« κ. Πρόεδρε,

    Λαμβάνοντας υπόψιν:

1. Την  υπ'  αριθμ.  96/2020 μελέτη  της  Δ.Τ.Υ.  του  Δήμου  Σερρών  που  αφορά  την  προμήθεια

“προμήθεια  υλικών  σήμανσης  και  οδικής  ασφάλειας  Δήμου  Σερρών  έτους  2020”,{cpv

34922100-7} προϋπολογισμού ποσού 33.755,00€ χωρίς ΦΠΑ & 41.856,20€ με ΦΠΑ 

2. Την  Α.Α.Υ.  των  πιστώσεων  του  δήμου  Σερρών,  με  αριθ.  πρωτ.  3891/5-2-2021  ,

21REQ00810161 2021-02-05

3. Την υπ. αριθ.  650/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ω3ΦΧΩ10-ΣΣΠ για τον

τρόπο εκτέλεσης της  προμήθειας,  για  την  έγκριση της  μελέτης  96/2020 μελέτη της  Δ/νσης

Τεχνικών Υπηρεσιών και τον καθορισμό των όρων  διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού.

4. Τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  του  δημάρχου  με  αριθ.  9546/320/2021 με  ΑΔΑΜ:

21PROC008306587 2021-03-19, η οποία δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία.

5. Την αριθ. 300/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:61Ψ4Ω10-2Ν5 όπου εγκρίθηκε

το πρακτικό 1 και 2. 

6. Tην  υπ΄  αριθ.  510/2021 απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  με  ΑΔΑ:  94ΘΕΩ10-ΦΨ8  όπου

εγκρίθηκε το πρακτικό 3.

      Σας  υποβάλλουμε  το  πρακτικό  4  αξιολόγησής  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του

συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών σήμανσης και οδικής ασφάλειας:

Α)

. Σέρρες, 6-10-2021

ΠΡΑΚΤΙΚΟ        4  

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021»

Στις Σέρρες, σήμερα 6-10-2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 8:00 στο Δημοτικό Κατάστημα

Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

. ΜΑΔΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος

. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Β’, ως Μέλος

. ΤΣΟΥΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ, ΤΕΧΝ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Β’, ως Μέλος

που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού  του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την

650/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη:

• την  υπ’  αρ. 9549/18-03-2021  (21PROC008305587  2021-03-19)   Διακήρυξη  του

Διαγωνισμού

� τα από 06/04/2021  και 08/04/2021 ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 1 και 2, τα οποία εγκρίθηκαν με την υπ.

αρ. 300/2021 Α.Ο.Ε.

� το από 24-08-2021 πρακτικό 3 για την κατακύρωση του προσωρινού αναδόχου «ΣΥΡΜΑΚ

ΑΕ»,  στο οποίο απορρίφθηκε η προσφορά του οικονομικού φορέα «ΣΥΡΜΑΚ ΑΕ» και

αναδείχθηκε  προσωρινός  ανάδοχος  του  τμήματος  Α  της  προμήθειας  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΥΛΙΚΩΝ  ΣΗΜΑΝΣΗΣ  ΚΑΙ  ΟΔΙΚΗΣ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ

2021»  ο δεύτερος κατά σειρά μειοδοσίας διαγωνιζόμενο «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ

ΑΒΕΕ», ο οποίος προσέφερε το ποσό των  19.254,50€  συν ΦΠΑ 24% (23.875,58 € με

ΦΠΑ 24%) και το οποίο εγκρίθηκε με την 510/2021 Α.Ο.Ε.

� την από 31686/27-9-2021 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης προς  τον

οικονομικό φορέα «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ»

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΛΜΜΩ10-26Χ



� τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  του  διαγωνιζόμενου  «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.  ΧΡΟΝΗΣ

ΑΒΕΕ» τα οποία κατατέθηκαν  σε σφραγισμένο φάκελο με το υπ. αρ.  πρωτ.  32642/4-10-

2021 έγγραφο

συγκεντρωθήκαμε  για  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  διαγωνιζόμενου

“ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ ” .

Η  Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  του  φακέλου  και  σε  μονογραφή  των

δικαιολογητικών που  υποβλήθηκαν.  Από τον  έλεγχο  προκύπτει  ότι  όλα τα  δικαιολογητικά που

προσκομίστηκαν πληρούν τους όρους και τις  προϋποθέσεις της διακήρυξης. 

Συνεπώς,  η  Επιτροπή  προτείνει  την  κατακύρωση  του  τμήματος  Α  της  προμήθειας

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  ΣΗΜΑΝΣΗΣ  ΚΑΙ  ΟΔΙΚΗΣ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ

ΕΤΟΥΣ  2021»   στον  οικονομικό  φορέα «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.  ΧΡΟΝΗΣ  ΑΒΕΕ»,  ο  οποίος

προσέφερε το ποσό των 19.254,50€ συν ΦΠΑ 24% (23.875,58 € με ΦΠΑ 24%). 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και

βεβαιώθηκε, υπογράφεται.

                                        Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α) Την  κατακύρωση  της  προμήθειας με  τίτλο “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΛΙΚΩΝ  ΣΗΜΑΝΣΗΣ  ΚΑΙ

ΟΔΙΚΗΣ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ETOYΣ  2021” «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.  ΧΡΟΝΗΣ  ΑΒΕΕ»,  ο  οποίος

προσέφερε το ποσό των 19.254,50€ συν ΦΠΑ 24% (23.875,58 € με ΦΠΑ 24%) ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΗ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ

ΕΥΡΩ

ΔΑΠΑΝΗ

ΟΜΑΔΑ Α: Υλικά σήμανσης

1 Πινακίδες ρυθμιστικές και κινδύνου μικρού μεγέθους ΤΕΜ. 10 18,00 180,00

2 Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους STOP ΤΕΜ. 30 36,00 1.080,00

3 Πινακίδες ρυθμιστικές και κινδύνου μεσαίου μεγέθους ΤΕΜ. 55 36,00 1.980,00

4 Προμήθεια και εγκατάσταση πλευρικής πληροφοριακής

πινακίδας  Ρ-2,  επιπε΄δου  αλουμινίου  διαστάσεων

750Χ750 mm, φέρουσας 2 αναλάμποντες φανούς Φ100

μετά  ιστού  στήριξης  εξωτ.  Φ76,  μήκους  4  μ,

ηλεκτροδοτούμενη  με  διάταξη  φωτοβολταϊκού

συστήματος ή με παροχή ενέργειας 220V

TEM 1 580,00 580,00

5 Στύλος  πινακίδων  από  γαλβαν.  Σιδηροσωλήνα  2'',

μήκους 3,50 μ.

ΤΕΜ. 80 20,00 1.600,00

6 Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες οδικής σήμανσης,

πλήρως αντανακλαστικές,  με  υπόβαθρο τύπου 1 κατά

ΕΛΟΤ EN 12899-1

μ2 20 79,00 1.580,00

7 Πινακίδες ονοματοθεσίας οδών ΤΕΜ. 10 8,40 84,00

8 Πινακίδες αριθμοθεσίας οδών ΤΕΜ. 30 1,35 40,50

9 Πλαστικός οριοδείκτης οδοστρώματος (75 cm) ΤΕΜ. 400 18,4 7.360,00

10 Πλαστικός οριοδείκτης οδοστρώματος (45 cm) ΤΕΜ. 250 13,80 3.450,00

11 Καθρέπτες 60 cm ΤΕΜ. 12 46 552,00

12 Καθρέπτες 80 cm ΤΕΜ. 12 64 768,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β1 19.254,50

Φ.Π.Α 4.621,08

23.875,58

 

β)  Την  έγκριση  του  πρακτικού  4  από  06-10-2021 και την κατακύρωση της προμήθειας σύμφωνα

με άρθρο 105 του Ν 4412/2016, στον ανωτέρω  ανάδοχο ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου

72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και

αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,   

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΛΜΜΩ10-26Χ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει το από 06/10/2021 Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διαγωνισμού  ελέγχου των δικαιολογητικών

κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη προμηθευτή  του

τμήματος Α της μελέτης, για την  «Προμήθεια υλικών σήμανσης του Δήμου Σερρών έτους

2021», προϋπολογισμού 20.805,00€ χωρίς ΦΠΑ και 25.798,20€ με ΦΠΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ.

31686/27-9-2021 πρόσκληση του Τμήματος Προμηθειών προς τον προσωρινό ανάδοχο για την υποβολή των

δικαιολογητικών κατακύρωσης,  που αναφέρονται στο άρθρο 2.2.7.2 της αριθμ. 9546/320/2021 με ΑΔΑΜ:

21PROC008306587 2021-03-19 διακήρυξης του Δημάρχου Σερρών.

Β)  Κηρύσσει  οριστικό  ανάδοχο  του  τμήματος  Α  της μελέτης του συνοπτικού διαγωνισμού, για

την  «Προμήθεια  υλικών  σήμανσης  του  Δήμου  Σερρών  έτους  2021»,  προϋπολογισμού

20.805,00€ χωρίς ΦΠΑ και 25.798,20€ με ΦΠΑ, τον οικονομικό φορέα  «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.

ΧΡΟΝΗΣ  ΑΒΕΕ», με οικονομική προσφορά ανερχόμενη στο ποσό των  19.254,50€  χωρίς Φ.Π.Α. &

23.875,58€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα:

Α/Α ΕΙΔΗ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ

ΕΥΡΩ

ΔΑΠΑΝΗ

ΟΜΑΔΑ Α: Υλικά σήμανσης

1 Πινακίδες ρυθμιστικές και κινδύνου μικρού μεγέθους ΤΕΜ. 10 18,00 180,00

2 Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους STOP ΤΕΜ. 30 36,00 1.080,00

3 Πινακίδες ρυθμιστικές και κινδύνου μεσαίου μεγέθους ΤΕΜ. 55 36,00 1.980,00

4 Προμήθεια και εγκατάσταση πλευρικής πληροφοριακής

πινακίδας  Ρ-2,  επιπε΄δου  αλουμινίου  διαστάσεων

750Χ750 mm, φέρουσας 2 αναλάμποντες φανούς Φ100

μετά  ιστού  στήριξης  εξωτ.  Φ76,  μήκους  4  μ,

ηλεκτροδοτούμενη  με  διάταξη  φωτοβολταϊκού

συστήματος ή με παροχή ενέργειας 220V

TEM 1 580,00 580,00

5 Στύλος  πινακίδων  από  γαλβαν.  Σιδηροσωλήνα  2'',

μήκους 3,50 μ.

ΤΕΜ. 80 20,00 1.600,00

6 Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες οδικής σήμανσης,

πλήρως αντανακλαστικές,  με  υπόβαθρο τύπου 1 κατά

ΕΛΟΤ EN 12899-1

μ2 20 79,00 1.580,00

7 Πινακίδες ονοματοθεσίας οδών ΤΕΜ. 10 8,40 84,00

8 Πινακίδες αριθμοθεσίας οδών ΤΕΜ. 30 1,35 40,50

9 Πλαστικός οριοδείκτης οδοστρώματος (75 cm) ΤΕΜ. 400 18,4 7.360,00

10 Πλαστικός οριοδείκτης οδοστρώματος (45 cm) ΤΕΜ. 250 13,80 3.450,00

11 Καθρέπτες 60 cm ΤΕΜ. 12 46 552,00

12 Καθρέπτες 80 cm ΤΕΜ. 12 64 768,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β1 19.254,50

Φ.Π.Α 4.621,08

23.875,58

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

        Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   

                                                                    - 4 -                                                                    

ΑΔΑ: 6ΛΜΜΩ10-26Χ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                                                                                          

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                   

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                  

                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                             

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                             

 

Σέρρες  25  - 10 - 2021

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΜΜΩ10-26Χ


		2021-10-25T14:23:35+0300
	Athens




